3.º Al concilio de Toledo asistieron varios Obispos de Galicia, como Exuperancio de Galicia, Ortiz, y el mismo Dictinio de Astorga; es un error, pues, la remision de Balconio, y negar la asistencia de los gallegos en Toledo.

4.º Los anatemas bracarenses no guardan el orden de los toledanos, sino el de los capítulos de la carta de san Leon, cuyas palabras

mismas toman. Hé aquí comparada la epístola de san Leon con los capítulos del símbolo leído en Braga.

*S. Leon. Epist. ad Turibium.*

*Cánones doctrinales del I de Braga.*

«Quarto autem capitulo continetur, quod natalem Christi... non verè isti honorent, sed honore se simulent.»

IV. «Si quis natalem Christi secundum carnem non benè honorat sed honorare se simulat, jejunans in eodem die... anathema sit.»

«Quinto capitulo refertur quod animam hominis divinae asserant esse substantiae, nec à natura Creatoris sui, conditionis nostrae distare naturam.»

V. «Si quis animas humanas, vel angelos, ex Dei credit substantia extitisse... anathema sit.»

«Sexta adnotatio indicat eos dicere, quod diabolus, numquam fuerit bonus.»

VI. (*Continúa con otro error sobre las almas, por lo que se altera la coincidencia.*)

VII. «Si quis dicit diabolum non prius fuisse Angelum bonum à Deo factum... anathema sit.»

Creo, pues, que los Padres de Toledo redactaron una fórmula que se conoce como toledana, y en el Concilio de 447 se redactó otra que fue la que se siguió en Braga; pues no expresan que se leyera la carta de san Leon, sino precisamente el símbolo remitido á Balconio por el Concilio nacional, cuyas actas no han llegado hasta nosotros. Por la comparacion que se acaba de hacer se demuestra que los Padres de este Concilio desconocido calcaron su símbolo sobre la carta del papa san Leon.

*Synodus bracarenensis prima, regnante Domino nostro Jesu Christo, corrente Aera DXCVIII, anno tertio Ariamiri Regis, die Cal. Majorum.*

*Cum Galliciae Provinciae Episcopi, Lucretius, Andreas, Martinus, Cottus, Ildericus, Lucentius, Timotheus, Maliosus, ex prae-*

cepto praefati gloriosissimi Ariamiri Regis, in Metropolitana ejusdem Provinciae Bracarensis Ecclesia convenissent; consentibus simul Episcopis, praesentibus quoque Presbyteris, adstantibusque ministris, vel universo Clero, Lucretius memoratae Metropolitanæ Ecclesiae Episcopus dixit:

Diù est, sanctissimi fratres, quòd secundum instituta venerabilium Canonum, et decreta Catholicae et Apostolicae disciplinae, desiderabamus Sacerdotalem inter nos fieri debere conventum; qui non solum Ecclesiasticis regulis et ordinibus opportunus est, sed etiam stabilem semper efficit charitatis fraternae concordiam: dum congregati simul, in nomine Domini, Sacerdotes, ea inter se salutifera collatione requirunt, quae secundum doctrinam Apostolicam, unitatem spiritus in vinculo pacis obtineant. Nunc igitur, quoniam optatum nobis hujus congregationis diem gloriosissimus, atque piissimus filius noster, adspirante sibi Domino, regali praecepto concessit, et simul positi considemus, prius si placet, de statutis fidei Catholicae perquiramus: tunc deinde sanctorum Patrum instituta, recensitis Canonibus, innotescant: postremo quaedam etiam, quae ad obsequium Dei, vel officium pertinent Clericale diligentius pertractentur: ut si qua fortasse per ignorantiae desidiam, vel per longi temporis incuriam, aut varia inter nos habentur, aut dubia, ad unam, sicut decet, rationis, aut veritatis formulam revocentur.